Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Ново-Кусково

Асиновского района Томской области»

ПРИКАЗ

06.09.2024                                                                                                                                       № 267/2

О  создании школьной

службы примирения

(медиации)

 Во исполнении Указа Президента РФ от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской

Федерации Десятилетия детства», Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

РФ», письма Министерства образования и науки РФ от 18.12.2015 № 07-4317 «О направлении

методических рекомендаций (Методические рекомендации по созданию и развитию служб

примирения в образовательных организациях)» и с целью содействия профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних, снижения рисков возникновения конфликтных ситуаций

и противоправных действий в образовательной среде школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАОУ «СОШ с. Ново-Кусково Асиновского района Томской области»

школьную службу примирения (медиации) (далее – ШСП) с 06.09.2024.

2. Назначить руководителем (куратором) ШСП Козлову Светлану Николаевну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

3. Утвердить список членов ШСП в следующем составе:

1. Козлова С.Н., зам. директора по УВР – куратор ШСП;

2. Павельева И.А., социальный педагог – медиатор ШСП;

3. Казакова С.Н., учитель начальных классов – медиатор ШСП;

4. Пинигина Т., обучающаяся 11 класса – медиатор ШСП;

5. Толпежникова Г., обучающаяся 9 класса – медиатор ШСП

4. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации) (Приложение 1)

5. Утвердить план работы школьной службы примирения (медиации) (Приложение 2)

6. Разместить на официальном сайте школы и систематически обновлять информацию о

деятельности ШСП.

Отв. – Каширо С.В., учитель информатики.

Срок – постоянно.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                              Т.Б. Маковеева

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР
___________ С.Н. Козлова

«___» ____________ 2024 г.

Социальный педагог
____________ И.А. Павельева

«___» _____________ 2024 г.

Учитель начальных классов
___________ С.Н. Казакова

«___» ____________ 2024 г.

Учитель информатики
____________ С.В. Каширо

«___» ____________ 2024 г.

Обучающаяся 11 класса

_____________ Т. Пинигина
«___» _____________ 2024 г.

Обучающаяся 9 класса

_____________ Г. Толпежникова
«___» _____________ 2024 г.

		2024-11-13T17:07:13+0700
	Маковеева Татьяна Борисовна